Цельные концевые фрезы
общего применения Q Серия
Для различных областей применения: от стали до
закаленных материалов <68 HRC
Высокая стойкость инструмента и высокое качество обработанной поверхности
Q Серия
Новинка
Фрезы с радиусами при вершине и

3-20 Средняя Нет
Цилиндрический
Длительный срок службы инструмента
и стабильное качество обработки
закаленных материалов благодаря
превосходной износостойкости и
высокому сопротивлению окислению на
основе технологии MEGACOAT. Конструкция
с повышенной стабильностью для
надежной обработки.
★ 4QFRM-H Радиус
 : 1-я рекомендация   : 2-я рекомендация
2/3QFSM (Острый угол при вершине)
Размеры (мм)
Обозначение Наличие øDC APMX DN LU DCON (h6) LF ZEFP Чертеж
2QFSM030-090-03 3,0 9,0 - - 3,0 40,0 2 Рис. 2
2QFSM030-090-06 3,0 9,0 3,0 11,0 6,0 50,0 2 Рис. 1
2QFSM040-120-04 4,0 12,0 - - 4,0 50,0 2 Рис. 2
2QFSM040-120-06 4,0 12,0 4,0 14,0 6,0 50,0 2 Рис. 1
2QFSM050-150-05 5,0 15,0 - - 5,0 50,0 2 Рис. 2
2QFSM050-150-06 5,0 15,0 5,0 17,0 6,0 50,0 2 Рис. 1
2QFSM060-160-06 6,0 16,0 - - 6,0 50,0 2 Рис. 2
2QFSM060-200-06 6,0 20,0 - - 6,0 60,0 2 Рис. 2
2QFSM080-200-08 8,0 20,0 - - 8,0 64,0 2 Рис. 2
2QFSM100-220-10 10,0 22,0 - - 10,0 70,0 2 Рис. 2
2QFSM120-250-12 12,0 25,0 - - 12,0 90,0 2 Рис. 2
2QFSM160-320-16 16,0 32,0 - - 16,0 90,0 2 Рис. 2
2QFSM200-380-20 20,0 38,0 - - 20,0 100,0 2 Рис. 2
3QFSM030-090-03 3,0 9,0 - - 3,0 40,0 3 Рис. 2
3QFSM030-090-06 3,0 9,0 3,0 11,0 6,0 50,0 3 Рис. 1
3QFSM040-120-04 4,0 12,0 - - 4,0 50,0 3 Рис. 2
3QFSM040-120-06 4,0 12,0 4,0 14,0 6,0 50,0 3 Рис. 1
3QFSM050-150-05 5,0 15,0 - - 5,0 50,0 3 Рис. 2
3QFSM050-150-06 5,0 15,0 5,0 17,0 6,0 50,0 3 Рис. 1
3QFSM060-160-06 6,0 16,0 - - 6,0 50,0 3 Рис. 2
3QFSM060-200-06 6,0 20,0 - - 6,0 60,0 3 Рис. 2
3QFSM080-200-08 8,0 20,0 - - 8,0 64,0 3 Рис. 2
3QFSM100-220-10 10,0 22,0 - - 10,0 70,0 3 Рис. 2
3QFSM120-250-12 12,0 25,0 - - 12,0 75,0 3 Рис. 2
3QFSM160-320-16 16,0 32,0 - - 16,0 90,0 3 Рис. 2
3QFSM200-380-20 20,0 38,0 - - 20,0 100,0 3 Рис. 2
 : в наличии
Угол спирали: 40°
D
CO
N
D
C
APMX
LF
D
CO
N
D
C
APMX
LU
LF
DN
Рис.1
Рис. 2
3
Размеры (мм)
Обозначение Наличие øDC APMX DN LU DCON (h6) LF ZEFP Чертеж
4QFSM030-090-03-VG 3,0 9,0 - - 3,0 50,0 4 Рис. 2
4QFSM030-090-06-VG 3,0 9,0 3,0 11,0 6,0 50,0 4 Рис. 1
4QFSM040-120-04-VG 4,0 12,0 - - 4,0 50,0 4 Рис. 2
4QFSM040-120-06-VG 4,0 12,0 4,0 14,0 6,0 50,0 4 Рис. 1
4QFSM050-150-05-VG 5,0 15,0 - - 5,0 50,0 4 Рис. 2
4QFSM060-160-06-VG 6,0 16,0 - - 6,0 50,0 4 Рис. 2
4QFSM060-200-06-VG 6,0 20,0 - - 6,0 60,0 4 Рис. 2
4QFSM080-220-08-VG 8,0 22,0 - - 8,0 64,0 4 Рис. 2
4QFSM100-270-10-VG 10,0 27,0 - - 10,0 70,0 4 Рис. 2
4QFSM100-220-10-VG 10,0 22,0 - - 10,0 75,0 4 Рис. 2
4QFSM120-320-12-VG 12,0 32,0 - - 12,0 75,0 4 Рис. 2
4QFSM160-320-16-VG 16,0 32,0 - - 16,0 90,0 4 Рис. 2
4QFSM200-380-20-VG 20,0 38,0 - - 20,0 100,0 4 Рис. 2
4QFSM-VG (Острый угол при вершине)
 : в наличии
Угол спирали: 40°
APMX

C
D
CO
N
APMX
LU
DN
LF
Рис. 1
Рис. 2
4
4QFRM-VGL (С радусами при вершине, Weldon)
Размеры (мм)
 : в наличии
Обозначение Наличие øDC RE APMX DN LU DCON (h6) LF ZEFP
4QFRM030-090-06-R03-VGL 3,0 0,3 9,0 2,80 15,0 6,00 57,0 4
4QFRM030-090-06-R05-VGL 3,0 0,5 9,0 2,80 15,0 6,00 57,0 4
4QFRM040-120-06-R03-VGL 4,0 0,3 12,0 3,70 20,0 6,00 57,0 4
4QFRM040-120-06-R05-VGL 4,0 0,5 12,0 3,70 20,0 6,00 57,0 4
4QFRM050-150-06-R03-VGL 5,0 0,3 15,0 4,60 22,0 6,00 57,0 4
4QFRM050-150-06-R05-VGL 5,0 0,5 15,0 4,60 22,0 6,00 57,0 4
4QFRM060-160-06-R03-VGL 6,0 0,3 16,0 5,50 22,0 6,00 57,0 4
4QFRM060-160-06-R05-VGL 6,0 0,5 16,0 5,50 22,0 6,00 57,0 4
4QFRM060-160-06-R10-VGL 6,0 1,0 16,0 5,50 22,0 6,00 57,0 4
4QFRM080-200-08-R03-VGL 8,0 0,3 20,0 7,40 26,0 8,00 64,0 4
4QFRM080-200-08-R05-VGL 8,0 0,5 20,0 7,40 26,0 8,00 64,0 4
4QFRM080-200-08-R10-VGL 8,0 1,0 20,0 7,40 26,0 8,00 64,0 4
4QFRM080-200-08-R20-VGL 8,0 2,0 20,0 7,40 26,0 8,00 64,0 4
4QFRM100-220-10-R05-VGL 10,0 0,5 22,0 9,20 30,0 10,00 70,0 4
4QFRM100-220-10-R10-VGL 10,0 1,0 22,0 9,20 30,0 10,00 70,0 4
4QFRM100-220-10-R20-VGL 10,0 2,0 22,0 9,20 30,0 10,00 70,0 4
4QFRM120-250-12-R05-VGL 12,0 0,5 25,0 11,00 35,0 12,00 83,0 4
4QFRM120-250-12-R10-VGL 12,0 1,0 25,0 11,00 35,0 12,00 83,0 4
4QFRM120-250-12-R20-VGL 12,0 2,0 25,0 11,00 35,0 12,00 83,0 4
4QFRM160-320-16-R05-VGL 16,0 0,5 32,0 15,00 42,0 16,00 90,0 4
4QFRM160-320-16-R10-VGL 16,0 1,0 32,0 15,00 42,0 16,00 90,0 4
4QFRM160-320-16-R20-VGL 16,0 2,0 32,0 15,00 42,0 16,00 90,0 4
4QFRM160-320-16-R30-VGL 16,0 3,0 32,0 15,00 42,0 16,00 90,0 4
4QFRM200-380-20-R05-VGL 20,0 0,5 38,0 19,00 50,0 20,00 100,0 4
4QFRM200-380-20-R10-VGL 20,0 1,0 38,0 19,00 50,0 20,00 100,0 4
4QFRM200-380-20-R20-VGL 20,0 2,0 38,0 19,00 50,0 20,00 100,0 4
4QFRM200-380-20-R30-VGL 20,0 3,0 38,0 19,00 50,0 20,00 100,0 4
Угол спирали: 38°
D
CO
N
LF
LU
RE
DN
APMX
D
C
Новинка
5
4QFSM-VE (Острый угол при вершине)
Размеры (мм)
 : в наличии
Обозначение Наличие øDC APMX DN LU DCON (h6) LF ZEFP Чертеж
4QFSM030-090-06-VE 3,0 9,0 3,0 11,0 6,0 50,0 4 Рис. 1
4QFSM040-120-06-VE 4,0 12,0 4,0 14,0 6,0 50,0 4 Рис. 1
4QFSM050-130-06-VE 5,0 13,0 5,0 15,0 6,0 50,0 4 Рис. 1
4QFSM060-130-06-VE 6,0 13,0 - - 6,0 50,0 4 Рис. 2
4QFSM080-200-08-VE 8,0 20,0 - - 8,0 64,0 4 Рис. 2
4QFSM100-220-10-VE 10,0 22,0 - - 10,0 70,0 4 Рис. 2
4QFSM120-260-12-VE 12,0 26,0 - - 12,0 75,0 4 Рис. 2
4QFSM160-320-16-VE 16,0 32,0 - - 16,0 90,0 4 Рис. 2
4QFSM200-380-20-VE 20,0 38,0 - - 20,0 100,0 4 Рис. 2
Угол спирали: 40°
APMX
D
CO
N
D
C
LF
D
C
D
CO
N
APMX
LU
DN
LF
Рис. 1
Рис.  2
6
4/5QFRM-VE (с радиусом при вершине)
Размеры (мм)
Обозначение Наличие øDC RE APMX DN LU DCON (h6) LF ZEFP Чертеж
4QFRM030-090-03-R03-VE 3,0 0,3 9,0 - - 3,0 40,0 4 Рис. 2
4QFRM030-090-03-R05-VE 3,0 0,5 9,0 - - 3,0 40,0 4 Рис. 2
4QFRM030-090-06-R03-VE 3,0 0,3 9,0 3,0 11,0 6,0 50,0 4 Рис. 1
4QFRM030-090-06-R05-VE 3,0 0,5 9,0 3,0 11,0 6,0 50,0 4 Рис. 1
4QFRM040-120-04-R03-VE 4,0 0,3 12,0 - - 4,0 50,0 4 Рис. 2
4QFRM040-120-04-R05-VE 4,0 0,5 12,0 - - 4,0 50,0 4 Рис. 2
4QFRM040-120-06-R03-VE 4,0 0,3 12,0 4,0 14,0 6,0 50,0 4 Рис. 1
4QFRM040-120-06-R05-VE 4,0 0,5 12,0 4,0 14,0 6,0 50,0 4 Рис. 1
4QFRM050-150-06-R03-VE 5,0 0,3 15,0 5,0 17,0 6,0 50,0 4 Рис. 1
4QFRM050-150-06-R05-VE 5,0 0,5 15,0 5,0 17,0 6,0 50,0 4 Рис. 1
4QFRM060-160-06-R03-VE 6,0 0,3 16,0 - - 6,0 50,0 4 Рис. 2
4QFRM060-160-06-R05-VE 6,0 0,5 16,0 - - 6,0 50,0 4 Рис. 2
4QFRM060-160-06-R10-VE 6,0 1,0 16,0 - - 6,0 50,0 4 Рис. 2
4QFRM080-200-08-R03-VE 8,0 0,3 20,0 - - 8,0 64,0 4 Рис. 2
4QFRM080-200-08-R05-VE 8,0 0,5 20,0 - - 8,0 64,0 4 Рис. 2
4QFRM080-200-08-R10-VE 8,0 1,0 20,0 - - 8,0 64,0 4 Рис. 2
4QFRM080-200-08-R20-VE 8,0 2,0 20,0 - - 8,0 64,0 4 Рис. 2
4QFRM100-220-10-R05-VE 10,0 0,5 22,0 - - 10,0 70,0 4 Рис. 2
4QFRM100-220-10-R10-VE 10,0 1,0 22,0 - - 10,0 70,0 4 Рис. 2
4QFRM100-220-10-R15-VE 10,0 1,5 22,0 - - 10,0 70,0 4 Рис. 2
4QFRM100-220-10-R20-VE 10,0 2,0 22,0 - - 10,0 70,0 4 Рис. 2
4QFRM120-250-12-R05-VE 12,0 0,5 25,0 - - 12,0 75,0 4 Рис. 2
4QFRM120-250-12-R10-VE 12,0 1,0 25,0 - - 12,0 75,0 4 Рис. 2
4QFRM120-250-12-R20-VE 12,0 2,0 25,0 - - 12,0 75,0 4 Рис. 2
4QFRM120-250-12-R30-VE 12,0 3,0 25,0 - - 12,0 75,0 4 Рис. 2
 : в наличии
Угол спирали:
4QFRM..VE: 40°
5QFRM..VE: Переменный угол

C
D
CO
N
APMX
LU
DN
RE
LF
Рис. 1
Рис. 2
7
4/5QFRM-VE (с радиусом при вершине)
 : в наличии
Обозначение Наличие øDC RE APMX DN LU DCON (h6) LF ZEFP Чертеж
4QFRM160-320-16-R10-VE 16,0 1,0 32,0 - - 16,0 90,0 4 Рис. 2
4QFRM160-320-16-R20-VE 16,0 2,0 32,0 - - 16,0 90,0 4 Рис. 2
4QFRM160-320-16-R30-VE 16,0 3,0 32,0 - - 16,0 90,0 4 Рис. 2
4QFRM200-380-20-R10-VE 20,0 1,0 38,0 - - 20,0 100,0 4 Рис. 2
4QFRM200-380-20-R20-VE 20,0 2,0 38,0 - - 20,0 100,0 4 Рис. 2
4QFRM200-380-20-R30-VE 20,0 3,0 38,0 - - 20,0 100,0 4 Рис. 2
5QFRM060-250-06-R01-VE 6,0 0,1 25,0 - - 6,0 75,0 5 Рис. 2
5QFRM080-250-08-R02-VE 8,0 0,2 25,0 - - 8,0 75,0 5 Рис. 2
5QFRM100-380-10-R02-VE 10,0 0,2 38,0 - - 10,0 100,0 5 Рис. 2
5QFRM120-450-12-R03-VE 12,0 0,3 45,0 - - 12,0 100,0 5 Рис. 2
5QFRM160-550-16-R03-VE 16,0 0,3 55,0 - - 16,0 125,0 5 Рис. 2
5QFRM200-650-20-R03-VE 20,0 0,3 65,0 - - 20,0 125,0 5 Рис. 2
Размеры (мм)
8
5QECL-VTL (с фаской при вершине, Weldon)
Размеры (мм)
 : в наличии
Обозначение Наличие øDC APMX DN LU DCON (h6) LF ZEFP
5QECL060-320-06VTL 6,0 32,0 5,60 38,0 6,0 75,0 5
5QECL080-420-08VTL 8,0 42,0 7,60 46,0 8,0 83,0 5
5QECL100-520-10VTL 10,0 52,0 9,50 59,0 10,0 100,0 5
5QECL120-620-12VTL 12,0 62,0 11,40 73,0 12,0 119,0 5
5QECL160-820-16VTL 16,0 82,0 15,20 91,0 16,0 140,0 5
Угол спирали: Переменный угол
D
CO
N
D
C
APMX
LU
LF
DN0,05 mm
Новинка
9
4QFSM-H (Острый угол при вершине)
Размеры (мм)
 : в наличии
Обозначение Наличие DC APMX DN LU DCON (h6) LF ZEFP Чертеж
4QFSM030-090-06-H 3,0 9,0 3,0 11,0 6,0 50,0 4 Рис. 1
4QFSM040-120-06-H 4,0 12,0 4,0 14,0 6,0 50,0 4 Рис. 1
4QFSM050-150-06-H 5,0 15,0 5,0 17,0 6,0 50,0 4 Рис. 1
4QFSM060-160-06-H 6,0 16,0 - - 6,0 50,0 4 Рис. 2
4QFSM080-200-08-H 8,0 20,0 - - 8,0 64,0 4 Рис. 2
4QFSM100-220-10-H 10,0 22,0 - - 10,0 70,0 4 Рис. 2
4QFSM120-250-12-H 12,0 25,0 - - 12,0 75,0 4 Рис. 2
4QFSM160-320-16-H 16,0 32,0 - - 16,0 90,0 4 Рис. 2
4QFSM200-380-20-H 20,0 38,0 - - 20,0 100,0 4 Рис. 2
Угол спирали: 40°
APMX
D
CO
N
D
C
LF
D
C
D
CO
N
APMX
LU
DN
LF
Рис. 1
Рис. 2
10
4QFRM-H (с радиусом при вершине)
Размеры (мм)
Обозначение Наличие DC RE APMX DN LU DCON (h6) LF ZEFP Чертеж
4QFRM030-090-03-R03-H 3,0 0,3 9,0 - - 3,0 40,0 4 Рис. 2
4QFRM030-090-03-R05-H 3,0 0,5 9,0 - - 3,0 40,0 4 Рис. 2
4QFRM030-090-06-R03-H 3,0 0,3 9,0 3,0 11,0 6,0 50,0 4 Рис. 1
4QFRM030-090-06-R05-H 3,0 0,5 9,0 3,0 11,0 6,0 50,0 4 Рис. 1
4QFRM040-120-04-R03-H 4,0 0,3 12,0 - - 4,0 50,0 4 Рис. 2
4QFRM040-120-04-R05-H 4,0 0,5 12,0 - - 4,0 50,0 4 Рис. 2
4QFRM040-120-06-R03-H 4,0 0,3 12,0 4,0 14,0 6,0 50,0 4 Рис. 1
4QFRM040-120-06-R05-H 4,0 0,5 12,0 4,0 14,0 6,0 50,0 4 Рис. 1
4QFRM050-150-06-R03-H 5,0 0,3 15,0 5,0 17,0 6,0 50,0 4 Рис. 1
4QFRM050-150-06-R05-H 5,0 0,5 15,0 5,0 17,0 6,0 50,0 4 Рис. 1
4QFRM060-160-06-R03-H 6,0 0,3 16,0 - - 6,0 50,0 4 Рис. 2
4QFRM060-160-06-R05-H 6,0 0,5 16,0 - - 6,0 50,0 4 Рис. 2
4QFRM060-160-06-R10-H 6,0 1,0 16,0 - - 6,0 50,0 4 Рис. 2
4QFRM080-200-08-R03-H 8,0 0,3 20,0 - - 8,0 64,0 4 Рис. 2
4QFRM080-200-08-R05-H 8,0 0,5 20,0 - - 8,0 64,0 4 Рис. 2
4QFRM080-200-08-R10-H 8,0 1,0 20,0 - - 8,0 64,0 4 Рис. 2
4QFRM080-200-08-R20-H 8,0 2,0 20,0 - - 8,0 64,0 4 Рис. 2
4QFRM100-220-10-R05-H 10,0 0,5 22,0 - - 10,0 70,0 4 Рис. 2
4QFRM100-220-10-R10-H 10,0 1,0 22,0 - - 10,0 70,0 4 Рис. 2
4QFRM100-220-10-R15-H 10,0 1,5 22,0 - - 10,0 70,0 4 Рис. 2
4QFRM100-220-10-R20-H 10,0 2,0 22,0 - - 10,0 70,0 4 Рис. 2
4QFRM120-250-12-R05-H 12,0 0,5 25,0 - - 12,0 75,0 4 Рис. 2
4QFRM120-250-12-R10-H 12,0 1,0 25,0 - - 12,0 75,0 4 Рис. 2
4QFRM120-250-12-R20-H 12,0 2,0 25,0 - - 12,0 75,0 4 Рис. 2
4QFRM120-250-12-R30-H 12,0 3,0 25,0 - - 12,0 75,0 4 Рис. 2
4QFRM160-320-16-R10-H 16,0 1,0 32,0 - - 16,0 90,0 4 Рис. 2
4QFRM160-320-16-R20-H 16,0 2,0 32,0 - - 16,0 90,0 4 Рис. 2
4QFRM160-320-16-R30-H 16,0 3,0 32,0 - - 16,0 90,0 4 Рис. 2
4QFRM200-380-20-R10-H 20,0 1,0 38,0 - - 20,0 100,0 4 Рис. 2
4QFRM200-380-20-R20-H 20,0 2,0 38,0 - - 20,0 100,0 4 Рис. 2
4QFRM200-380-20-R30-H 20,0 3,0 38,0 - - 20,0 100,0 4 Рис. 2
 : в наличии
Угол спирали: 40°
APMX
D